

PRISIKĖLIMO PARAPIJOS ŽINIOS

Nr. 44 (3518) Spalio 29 d. 2023

XXX EILINIS SEKMADIENIS - A



2023

Lapkričio 5 d.

Kapinių lankymas

Lapkričio 18 mėn.

Parapijos 70-mečio vakarienė

Lapkričio 19 mėn.

70-mečio padėkos Šv. Mišios ir parapijos šeimos šventė

Gruodžio mėn.

Advento rekolekcijos (data bus žinoma vėliau)

Gruodžio 10 d.

Kalėdinis koncertas

Gruodžio 25 d.

KALĖDOS



Meilė

Kadangi meilė yra atsidavimas kitam, pasišventimas kitam, todėl visas kilnumas ir visas nenusakomas šios aukštumos ir galutinumo siekis, kurio trokšta širdis, kyla iš mylimojo. Todėl Dievo meilė ir yra tokia šventa bei didi, todėl ji ir nesibaigia (plg. 1 Kor 13).

Ši meilė yra skirta Dievui, Jam, Begaliniam, Nesuvokiamajam, artimajam širdies Dievui, Šventajam, Garbingajam. Mes mylime tą, prieš kurio Dvasią stovime iš amžinybės į amžinybę, kuris kiekvieną vadina vardu: Jį, mūsų Kūrėją ir Viešpatį, mūsų pradžių ir pabaigą, amžinąjį Tėvą ir Sūnų, ir Šventąją Dvasią, vieną Dievą. Mes mylime Jį, kuris pirmiau pamilo, kuris mums davė gyvybę ir gyvenimą, kuriame mes mylime, jaučiame ir esame, Jį, kuris mus vis vien myli, net jei mes Jo nekenčiame, kuris leidžia savo saulei patekti virš mūsų nuodėmių, Jį, Pakantųjį, ištikimąjį Draugą, išmintingąjį mūsų širdies Dievą ir mūsų amžinybės Dalį, Jį, vienintelį Tobuląjį.

Kuo toliau Jo begalybė yra nuo mūsų menkumo, tuo labiau ji skatina mūsų meilės drąsą; kuo didesnė mūsų abejotinos būties priklausomybė nuo nesuprantamų Jo sprendimų, tuo besąlygiškesnis yra baisingas savasties patikėjimas mylimuoju Dievu. Kuo žavesnis Jo šventasis grožis ir gerumas, tuo labiau Jo meilė apima viską, ką mes paprastai mėgstame vadinti meile. Kuo labiau jis mus aplanko savo palaiminga, dievinančia artuma, kuo labiau Jis mums yra tėvas ir motina, brolis ir sesuo, tuo artimesnis tampa šventas mūsų meilės švelnumas, kuo labiau griaunantis yra Jo kelių ir teismų nesuvokiamumas, tuo didesnis šventas atkaklumas mūsų meilės, kuri ir Dievą dar labiau myli; kuo mažiau Jį suvokia, kuo skaudžiau prasiskverbia mūsų aklo silpnumo prieš Dievą jausmas pro paskutines mūsų sielos skaidulas.

„Mano Dieve, aš myliu Tave“ – švenčiausias Žmogaus poelgis ir didingiausias polėkis gali šį žodį užbaigti jame – jo meilės begaliniam Dievui paslaptį. Karlas Raneris, † 1984

Myliėsiu tave, Viešpatie, mano stiprybe!

skaitiniai knygelėje 2 psl.

SEKMADIENIO ŠV. MIŠIOS

9 v.r.	†Teresa ir Leo Pereira	(sūnus su šeima)
11 v.r.	už gyvus ir mirusius parapijiečius	
	prašant Izraeliui, Ukrainai ir visam pasauliui taikos	
	†Kazimierą Budreckį	(dukra Virginija su šeima)
	†Martą Radžiūnienę (1 m.)	(D.L.Radžiūnas)
	†Tėv.Eugenijų Jurgutį, ofm	(V.Zaleckaitė)
	†Valentiną Dalindienę	(V.White)
	†Antaniną Burdulię	(V.White)
	†Edmundą Urniežių	(šeima)
	†Ireną Punkrienę	(R.Simanavičius)
	†Regimantą Ramanauską (1 mėn)	(šeima)
	prašant sveikatos Tomui Kurui	(šeima)
	prašant sveikatos Stellai	(šeima)
	specialia intencija - prašant sveikatos	(Sendų šeima)

DĖMESIO...
lapkričio 5 d.,
NEPAMIRŠKITE
pasukti laikrodžius
1 valandą atgal



Šv. Mišiose gieda:

9 v.r. - Žibutė Janeliūnienė ir Ted Chornomaz

11 v.r. - vaikai

vargonininkė Ilona Beres

ŠV. MIŠIOS

PIRMADIENIS (spalio 30): 7 v.v. †Alė Pivorienė (37 m) (dukra);

ANTRADIENIS (spalio 31): 7 v.v. už gyvus ir mirusius geradarius; †Vytautą Jūdvytį (dukra);

TREČIADIENIS (lapkričio 1): 7 v.v. Novena; už Jūdvyčių, Dačkų ir Vydmantų šeimos mirusius (GJ); †Danutę ir Antaną Damašius (I.Beres);

KETVIRTADIENIS (lapkričio 2): 7 v.v. Novena; †kun.Eugenijų Jurgutį, ofm (V.Groen in't Woud); †Edmundą Urniežių ir šeimos mirusius (šeima);

PENKTADIENIS (lapkričio 3): 7 v.v. Novena; †Jadvygą Ruginytę (V.Bezsažna);

ŠEŠTADIENIS (lapkričio 4): 9 v.r. Novena; 5 v.v. "Vilnius Manor";

SEKMADIENIS (lapkričio 5): 9 v.r. †Simoną Ramanauską (močiutė); 11 v.r. už gyvus ir mirusius parapijiečius; Novena; †Tėv.Eugenijų Jurgutį, ofm (Stanevičių šeima); †Stasį ir Tomą Prakapus (V.Groen in't Woud); †Vytautą Urboną (R.M.Rusinai); †Moniką Bumbulienę ir Mary White (šeima); †Laimą Mačionienę (V.White); †Sofiją Dilkienę (V.White); †Algimantą Šyvoką (R.R.Šyvokai); †Edmundą Urniežių (Reginos bendradarbės); už Gindrienių ir Laurinavičių šeimos mirusius (L.D.Laurinavičiai); padėkos intencija Šiluvos Marijai (RJK).

"Ateities fondas" - \$ 347,060

DĖKUI JUMS...

"Kai būnam dosnūs, duodi mums gausiai"

Šv.Pranciškaus malda

Sekmadienio (10.22) ir "Vilnius Manor" rinkliava -

Parapijai (51 vokel.) - \$ 1,551

Be vokelių - \$ 72.00

Per bankus - \$ 1,125

DĖKUI remiantiems parapijos veiklą...



70-mečio šventinis savaitgalis - šeštadienį, lapkričio 18 d., - staigmenų ir prisiminimų kupinas pokylis su programa, - "Geriau nei Holivude" -

BILIETAI VISI IŠPARDUOTI.

VISŲ LAUKSIME ir sekmadienį, lapkričio 19 d., parapijos Šeimos šventėje - "Iš Tavo rankos..."

11 v.r. Padėkos Šv.Mišios. Po Mišių jaunimo pasirodymas, muziką, kuklios vaisės, Andriaus Kaknevičiaus sukurto video peržiūra, foto sesijos.

HELOVYNO saldainiai VAIKAMS - lapkričio 1 - 5 d.

Nuo lapkričio 1 d., iki lapkričio 5 d., per Dr. Simone's Canadian Food for Children organizaciją rinksimė ir dovanosime papildomas Helovino vaisės trečiojo pasaulio šalims.

Šie saldūs skanėstai suteikia vertingos mitybos tiems, kurie varganai maitinasi. Cukrus skatina jų apetitą, nes badaujantys vaikai dažnai negali valgyti.

Gardumynus galima palikti surinkimo dėžėje, kuri bus padėta tik įėjus pro parapijos duris. Kilus klausimams, maloniai prašome kreiptis į Vidą vidag@primus.ca.

Dėkojame už nuoširdų palaikymą.

Lapkričio 11-12 d. konsulinės paslaugos - Toronte

Konsulinė misija - Prisikėlimo parapijos patalpose: 1 Resurrection Rd, Toronto, ON M9A 5G1, asmenys bus priimami nuo 9 v.r iki 6 v.v.

Atkreipiame dėmesį, kad prašymai dėl Lietuvos Respublikos pilietybės ir pranešimai apie kitos valstybės pilietybės įgijimą pirmiausiai pateikiami per Lietuvos migracijos informacinę sistemą MIGRIS adresu www.migracija.lt, daugiau informacijos rasite [čia](http://cia).

Konsulinės misijos metu bus aptarnaujami tik iš anksto užsiregistravę ir registracijos patvirtinimą gavę asmenys. **Registracija į priėmimą vyksta [elektroninės registracijos sistemoje](#) iki lapkričio 3 dienos.**

Informacija apie konsulinės misijos metu atliekamas funkcijas ir reikalingus pateikti dokumentus skelbiama Lietuvos ambasados Kanadoje interneto svetainėje, pasiteirauti dėl teikiamų konsulinių paslaugų galite el. paštu consul.ca@urm.lt ir ambasados telefonu +1-613-567-5458.

Prašome prieš registruojantis į konsulinę misiją įvertinti, ar reikalingos Lietuvos institucijų paslaugos nebūtų galima gauti nuotoliniu būdu.

"Auksinis klubas" renkasi šį antradienį, spalio 31 d., 1:00 v.p.p. parapijos kavinėje.

Farmacinininkams neseniai yras suteiktos teisės teikti įvairias, papildomas paslaugas, kad palengvintų daktarų darbą.

Zita Semeniuk, farmacininikė, mielai sutiko atvykti, pristatyti ir paaiškinti apie šias paslaugas.

Labdaros gyventojų kvietimas visiems!

Prašom visus atvykti į slaugos namų "Labdara" kasmetinį

Pyragų ir Meno Dirbinių Išpardavimą - sekmadienį, lapkričio 12 d.,

10 v.r. - 3 v.p.p. "Labdaros" bendroje salėje.

Būtume labai dėkingi, jeigu galėtumėte paaukoti pyragų, kitų kepinių ar prisidėti prie šio renginio savanoriaujant. Info Nerijus Augutis 416-232-2112 x 412; labdaravolunteering@gmail.com.

Visų labai lauksime....

...DĒKUI... DĒKUI... DĒKUI...

**Rūtai Rygelienei, Snaigei Šileikienei,
Ramintai ir Algimantui Nakrošiams, Dainai
Puterienei ir Dainorai Juozapavičiutei
už gražų ir jaukų kultūrinį vakarą “MozaikaII”;
visiems meno
aukotojams, ir
visiems, kurie jį
įsigijo; už
suroštas vaišes
Genovaitei
Kobelskienei ir
visoms
padėjėjoms,
vaikams
pagalbininkams
ir visiems visiems buvusiems kartu....**



**Renginio metu už meną surinkta \$17,892.88,
kurie bus pervesti į “Ateities” fondą.**

<...> Mirusiųjų prisiminimas skatina mus pasišvęsti, aukotis, pasitikėti Dievu, derintis su Jo valia. Mirusieji mums tarnaus tuo, kad stiprins mūsų tikėjimą, žadins mumyse dvasingumą. Nors šis prisiminimas atnaujina netekties žaizdą, bet žadina mumyse ne kartėlį, o pasitikėjimą Dievu.

Vėlinėse Bažnyčia ypatingu būdu atsimenta visus mirusius. Meldžiasi už visus, kurie užbaigę žemiškojo gyvenimo kelionę yra pakviesti gyventi gyvenimą, kuriam Kūrėjo sukurti. Nuo pat seniausių laikų Bažnyčia ragino melstis už mirusiuosius. Tai mus kviečia žvelgti į mirtį ne kaip į paskutinį žodį žmogaus likime, tačiau kaip į perėjimą link Amžinojo gyvenimo.

Popiežius Benediktas XVI primena, kad „po mirties naujasis gyvenimas, gautas per krikštą, nepavaldu nei irimui, nei mirties galiai. Tam, kuris gyvena Kristuje, mirtis yra perėjimas iš žemiškos kelionės į dangiškąją tėvynę, kur Tėvas svetingai sutinka visus savo vaikus iš visų giminių, genčių, tautų ir kalbų“.

Tepadedu mums Viešpatys suprasti šio laiko svarbą ir skubėti daryti gera – to visi esame ištroškę. Dievas nenustoja laukęs savo sūnų ir dukterų, sugrįžtančių į Gailestingojo Tėvo namus.

kun. Edmundas PAULIONIS;

Švenčionėlių Šv. Edvardo parapijos klebonas



**Kviečiame visus įsijungti į lapkričio 1 d. -
Visų Šventųjų dienos Šv. Mišias, kuriose prisiminsime
pas Viešpatį iškeliavusius parapijiečius 2022-2023
metais, savo mirusius artimuosius.
Atraskime laiko, susiburkime maldoje, giedodami
giesmę kartu su “Volungės” moterų ansambliu,
uždegdami žvakutę
už savo išlydėtą amžinybėn artimą...**

**Popiežius:
klerikalizmas – žaizda
Bažnyčios veide ir kančia
Dievo tautai**



Trečiadienį po pietų per Vyskupų sinodo posėdį, per kurį buvo balsavimu patvirtintas Laiškas Dievo tautai, popiežius Pranciškus pasidalijo svarstymais apie tai, kas yra Dievo tauta.

„Man Bažnyčia – tai ištikima Dievo tauta; šventa ir nuodėminga tauta, kurios pašaukimo pagrindas – Kristus Kalno pamokslo palaiminimai ir Mato evangelijos XXV skyrius, (kuriame kalbama apie paskutinįjį teismą), – kalbėjo Pranciškus. – Man patinka mąstyti apie Bažnyčią kaip apie paprastą ir nuolankią tautą, keliaujančią Viešpaties akivaizdoje.“

Tikinčioji, šventoji ir ištikimoji Dievo tauta turi sielą, o jei galime kalbėti apie tautos sielą, galime kalbėti ir hermeneutiką, apie tikrovės matymo būdą, apie sąžinę. Pranciškus pabrėžė, kad ir hierarchines tarnystes vykdančios Bažnyčios nariai yra kilę iš tos pačios Dievo tautos. Iš šios tautos jie gavo tikėjimą, kurį dažniausiai perduoda motinos ir senelės. Tikėjimas perduodamas paprasta moterų tarpe. Taip yra ne tik todėl, kad Bažnyčia yra motina, bet ir todėl, kad moterys supranta Bažnyčią kaip tikinčiąją Dievo tautą. Tikinčiosios Dievo tautos moteris yra Bažnyčios atspindys. Bažnyčia yra moteris, yra nuotaka, yra motina.

Kai tarnystes Bažnyčioje vykdančios vyrai viršija savo įgaliojimus ir netinkamai elgiasi su Dievo tauta, jie savo maskulinistine ir diktatoriška laikysena žeidžia Bažnyčios veidą. Skaudu kai kuriose parapijose matyti sakramentinių paslaugų kainoraščius, tarsi parapija būtų kaip prekybos centras, sakė Pranciškus. Jei Bažnyčia nesugeba būti šventa ir nuodėminga keliaujančia Dievo tauta, ji tampa tik paslaugas teikiančia įmone. Tai didžioji nelaimė, į kurią mus veda klerikalizmas. Tai kelia liūdesį ir papiktinimą.

Klerikalizmas yra botagas, rykštė, yra supasaulėjimo forma, kuri suteršia ir sužeidžia Viešpaties nuotakos veidą; jis pavergia ištikimus šventus Dievo žmones. O Dievo tauta, ištikima šventoji Dievo tauta, kantriai ir nuolankiai žengia pirmyn, ištvėrdama institucionalizuoto klerikalizmo švaistymus, piktnaudžiavimus, atstūmimą.

Pranciškus atkreipė dėmesį, kad labai dažnai mes visiškai natūraliai naudojame „Bažnyčios kunigaikščių“ terminą, apie vyskupų skyrimus kalbame kaip apie paaukštinimus bažnytinėje karjeroje. Iš tiesų tai klerikalizmas, siaubas, dėl kurio šventa ištikimoji Dievo tauta kenčia.

(Vatican News)

**DĖKOJAME už Jūsų aukas. Jūs galite aukoti:
vokeliuose;**

eTransfer (naudojant resparish@prisikelimas.ca;

Q: What is the name of the parish?

A: Resurrection; nurodant kam skiriama auka)
arba **parapijos svetainėje** www.prisikelimas.ca/lt/give.
per bankus RCU ir Parama, pasirenkant Direct deposit.

Rašant čekius: Resurrection Parish,

MEMO: auka parapijai ar Mišioms.

Čekius rašant: Franciscan Fathers, MEMO rašant:
Ateities fondui, vienuolynui, remontams, Alkaniems,
stovyklai "Kretinga", Onkologijos centrui Klaipėdoje.



ROYAL LePAGE

Lina Kuliavas - Sales Representative
Royal LePage Real Estate Services Ltd.,
Brokerage
bus 416-762-8255; cell 416-616-1600
lina@kuliavas.com

Affiliated Insurance Management

Namų, automobilių ir verslo draudimas

- Prieinamos kainos
- Profesinė patirtis
- Asmeninis aptarnavimas
- Lietuvių bendruomenės rėmėjai

2012 metų Ontario Draudimo tarpininkavimo laimėtojai

Kreiptis:

Rimą Dresher - rimad@affiliatedinsurance.ca

Ricką Dresher - rickd@affiliatedinsurance.ca

905.845.4201

www.affiliatedinsurance.ca



affiliated



**Padėsiu greitai
ir gerai parduoti
ar nupirkti
namą ar butą.**

Mielai ir sąžiningai patarnausiu

JURGIS KULIEŠIUS

Jerzy Kulesza M.Eng.,
Sales Representative

Tel. tiesiogiai:

sutton group-admiral
realty inc., Brokerage
416.236.6000



Irena Rentel
Sales Representative
905 783 6608
rentelhomes@gmail.com
www.rentelhomes.ca

480 Eglinton Ave West Unit 30
Mississauga ON L5R 0G2
office 905 565 9200

Kiek Jūs išleidžiate
metiniams mokesčiams?

Tapkite Paramos nariu
ir Jūs mokėsite \$0

Parama siūlo patarnavimus
be jokių mokesčių,
konkurencingus nuošimčius
ir pilną aptarnavimą.

PARAMA
CREDIT UNION
www.parama.ca | 416-207-9239

**RCU
STUDENTŲ
KREDITO
LINIJA -**

investuokite
į savo ateitį!

RCU
CREDIT UNION
rpcul.com

Klebonas: br.kun. Jonas Šileika, OFM

Vikaras/ekonomas: br.kun. Raimundas Bukauskas, OFM

Kunigas: T. Augustinas Simanavičius, OFM

Diakonas: Dr. Kazimieras Ambrozaitis

Parapijos raštinės administratorė: Gitana Jūdvytytė

Raštinės darbo laikas:

I - IV 9:00 v.r. - 4:00 v.v.

V 9:00 v.r. - 2:00 v.p.p.

Tel.: (416) 533 0621

Web: www.prisikelimas.ca

Email: resparish@prisikelimas.ca

Prisikėlimo parapija

1 Resurrection Rd., Toronto, ON. M9A5G1